
UCHWAŁA NR LIII/331/23 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum Kultury w Łubnicach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) oraz § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią (dane zanonimizowane) na działanie Dyrektora Centrum 
Kultury w Łubnicach, Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem wykonania niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Łubnice do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Id: 656988A7-A1E7-4DC5-BBC9-DFAFCABD1E9F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 25 sierpnia 2023 roku na sesji Rady Gminy Łubnice Pani (dane 
zanonimizowane) ustnie sprecyzowała skargę na Dyrektora Centrum Kultury w 
Łubnicach, którą uprzednio wniosła pisemnie do Wójta Gminy Łubnice. 

 W przedmiotowej skardze skarżąca zarzuciła Dyrektorowi Centrum Kultury, 
że przekroczyła ona swoje uprawnienia w dniu 20 sierpnia 2023 roku kiedy to 
podczas obchodów Dożynek Gminnych wezwała policję w celu usunięcia skarżącej z 
placu, na którym odbywały się Dożynki, prowadzącej w tym miejscu handel. 

 W toku rozpatrywania skargi przeanalizowano treść skargi oraz wysłuchano 
Dyrektor Centrum Kultury w Łubnicach, która wyjaśniła, że w jej ocenie handel był 
prowadzony przez skarżącą na terenie nieruchomości znajdującej się w administracji 
Centrum Kultury w Łubnicach, a nie jak twierdzi skarżąca na terenie nieruchomości 
prywatnej, handel ten odbywał się bez zgody Centrum Kultury, a dodatkowo o 
interwencję prosiły podmioty, które zapłaciły za handel w tym dniu, w miejscu 
obchodów Dożynek na wyłączność. 

 Nie ulega wątpliwości, że skarżąca jako prowadząca działalność gospodarczą, 
może prowadzić sprzedaż towarów, za zgodą właściciela terenu, na którym taka 
sprzedaż jest prowadzona. Abstrahując od faktu, czy skarżąca faktycznie sprzedaż tą 
prowadziła na terenie osoby prywatnej, której zgodę na handel posiadała, czy na 
terenie administrowanym przez Centrum Kultury w Łubnicach, którego zgody na 
handel skarżąca nie miała, nie można uznać, że Dyrektor Centrum Kultury w 
Łubnicach przekroczyła swoje uprawnienia. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
każdy obywatel ma prawo składać stosowne zawiadomienie do organów ścigania 
jeżeli ma podejrzenie, że doszło do naruszenia prawa, a takim naruszeniem jest 
sprzedaż na terenie należącym do gminy lub będącym w jej zarządzie poza miejscem 
do tego wyznaczonym przez właściwe organy gminy. 

W związku z powyższym Rada Gminy Łubnice postanawia jak w uchwale. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marian Komasara 

 

Id: 656988A7-A1E7-4DC5-BBC9-DFAFCABD1E9F. Podpisany Strona 1




